Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa
Casa Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Luciano Cartaxo

REQUERIMENTO Nº __________2023.
AUTOR: LUCIANO CARTAXO

Senhor, Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e após ouvido

o Plenário, que seja encaminhado apelo a Superintendência de Mobilidade

Urbana do município de João Pessoa (SEMOB) solicitando a instalação de um

semáforo no cruzamento da Rua Fernando Cunha Lima com a Rua Elias

Cavalcante, no Bairro do Cristo em João Pessoa, Paraíba.

JUSTIFICATIVA

         O cruzamento da Rua Fernando Cunha Lima com a Rua  Elias

Cavalcante, no Bairro do Cristo, é um local de grande riscos de acidentes

para a popolução, uma vez que não exsite a sinalização necessaria,

fazendo – se urgente a instalação de um semafóro para evitar maiores

danos.

Assim exposto, justifica-se a apresentação e aprovação

deste Requerimento pelo Poder Legislativo Estadual da Paraíba.

Pelas razões acima expostas, pugno pela aprovação do

presente requerimento.

                                        Sala das Sessões, em 16 de maio de 2023.

LUCIANO CARTAXO

DEPUTADO ESTADUAL

3.722